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Nedsættelse af bevillingen på hovedkonto 75.01.01 Miljøstyrelsen

Landsstyret indstiller,
at bevillingen på hovedkonto 75.01.01 Miljøstyrelsen nedsættes med 500.000 kr.,
at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven forhøjes med 500.000 kr.

Finansudvalgets bemærkninger

Den 22. maj 2008 godkendte Finansudvalget en forhøjelse af bevillingen til Miljøstyrelsen. (Sag

08-334) med 1,5 mio. kr. m.h.p. ansættelse af 3 AC-fuldmægtige.

Udvalget skrev bl.a. således i afgørelsen:

"Udvalget noterer sig dog, at der søges 1,5 mio. kr., hvoraf 975.000 kr. foreslås afsat som

egentlige lønmidler, til de tre stillinger. Der er i budgetbidraget til hovedkonto 75.01.01 Direktoratet

for Miljø og Natur i umiddelbar overensstemmelse hermed angivet et forbrug på 3 årsværk.

Udvalget finder imidlertid dette påfaldende. Såfremt de nævnte 3 stillinger først skal opslås og

besættes efter godkendelsen af nærværende bevillingsansøgning vil der ikke blive tale om 3

årsværk i 2008, men nærmere om 1½. (Forudsat alle 3 stillinger besættes pr. 1. juli 2008). Og

hermed vil et forbrug på 975.000 kr. i lønmidler svare til en forventet årsløn pr medarbejder på

omkring 650.000, hvilket forekommer at ligge udover det rimelige for en almindelig

fuldmægtigstilling. Ligeledes forekommer en sådan årsløn uforenelig med det udtalte ønske om, at

Grønlands Hjemmestyres centralorganisation ikke skal være lønførende. Udvalget må derfor gå

ud fra, at der ikke påtænkes ansat nyt personale, men at allerede eksisterende

personale/lønmidler påtænkes overført til miljøområdet med virkning fra 1. januar 2008. Dette

burde have fremgået klart af oplægget og budgetbidragene.

Såfremt Udvalgets forudsætning skulle vise sig fejlagtig må Landsstyret uden ophold fremsende

en ny ansøgning til Finansudvalget, hvorefter eventuelt unødvendige midler kan blive overført til

driftsreserven."

På baggrund af Udvalgets bemærkninger har Landsstyret konstateret, at der var tale om en fejl i

den oprindelige ansøgning til Finansudvalget, idet de 3 nævnte stillinger først forventes besat

medio 2008. Der er således ikke behov for lønmidler til 3 fuldtidsstillinger i ét år, men nærmere om

3 fuldtidsstillinger i et halvt år, svarende til et personaleforbrug på 1½ årsværk.

Dette fremgår da også af det fremsendte budgetbidrag til hovedkonto 75.01.01 Miljøstyrelsen,

hvor det i teksten anføres, at personaleforbruget nedsættes med 1½ stilling fra 3 stillinger. Der er i

den sammesteds anførte personaleoversigt herefter anført et personaleforbrug på -2. Såfremt

Landsstyret efter kontrol af denne beregning måtte nå frem til, at en ændring i personaleforbruget

på -1,5 ville være mere i overensstemmelse med almindelige matematiske principper forventer

Finansudvalget, at denne indsigt afspejler sig på budgetbidragets personaleoversigt forinden

budgetbidragets optagelse i TB08.

Finansudvalgets beslutning

Finansudvalget godkender indstillingerne fra Landsstyret med den ovenfor anførte forståelse.

Med venlig hilsen

Augusta Salling



Formand for Finansudvalget


